FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 06/2023, de 30 de janeiro de 2023

CONVOCAÇÃO EM SEXTA CHAMADA DE CANDIDATOS DE REOPÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições e com base no Edital nº 01/2023, de 09 de
janeiro de 2023, da Mantenedora do Grupo Cesumar, torna público o presente Edital – contendo:

I. O recebimento de candidatos em Lista de Espera, no processo seletivo para o curso de MEDICINA - Edital nº
32/2022, de 01 de setembro de 2022, da Universidade Cesumar - reclassificado para Faculdade Unicesumar de
Corumbá, pertencentes a mesma Mantenedora CESUMAR - Centro de Ensino Superior de Maringá.

II. Divulgação da listagem de candidatos convocados em Sexta Chamada na unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO I – DA FACULDADE
Faculdade Unicesumar de Corumbá: Credenciada pela Portaria 509, de 3 de junho de 2020.

CAPÍTULO II - DA FINALIDADE
ARTIGO 1° - CONSIDERANDO o Edital 01/2023, de 09 de janeiro de 2023, da Mantenendora do Grupo Cesumar, referente a
REOPÇÃO DE SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS, a Faculdade Unicesumar de Corumbá, recebe os
candidatos selecionados e reclassificação no curso de MEDICINA.

Parágrafo Único. Este processo tem por finalidade o preenchimento de 40 (quarenta) vagas existentes na primeira série do
curso de Medicina da unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO III – DOS CANDIDATOS DE REOPÇÃO DE LOCAL DE OFERTA
ARTIGO 2° - Os candidatos à reopção de local de oferta/classificação estão relacionados no Anexo I do Edital 01/2023, de 09
de janeiro de 2023, da Mantenedora do Grupo Cesumar.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20231202686 LUCAS LIBERATO DOS SANTOS 790 50,00

20231201062 CAMILLY BAHNIUK SCHWAAB 791 50,00

20231203622 HALANA PEREIRA MARQUES 792 50,00

20231200090 LUIS FELIPE CANTEIRO DAUZACKER 793 50,00

20231201583 ELOISA MARIA VALLE SILVA 794 50,00

20231204766 CAMILLA DE CAMARGO CARNEIRO 795 50,00

20231200237 JOÃO PEDRO MARTINS DOS SANTOS 796 50,00

20231200306 HELENA VIOLA MACHADO 797 50,00

20231202463 MILENA GUERINO SILVA 798 50,00

20231201616 LUDYMILLA CATHERINE GIRALDES 799 49,00

20231204872 ANA LUIZA FERMIANO MORETTO 800 49,00

20231200180 DIOGO KENZO NISHIZAWA 801 49,00

20231200008 MARIANA SAYURI HATTORI DE SOUZA 802 49,00

20231204271 GABRIELLA SCHROTKE TRICHES 803 49,00

20231205273 PEDRO HENRIQUE MISTRINER TRAVAGIN 804 49,00

20231201732 BRUNO BUSTO COSTA 805 49,00

20231202680 HELENA FIATS RIBEIRO 806 49,00

20231203426 GUSTAVO JUN SUGUIURA MENDES 807 49,00

20231205672 ENZO ROSSI MONTALVO 808 49,00

20231201654 JULIA COLLI CASSIANO 809 49,00

20231203790 THIAGO ARRABAL SAMORANO 810 49,00

20231200464 GUILHERME LEAL 811 48,00

20231200415 CAROLINE KOZEMPA DANTAS 812 48,00

20231204348 OTAVIO AUGUSTO ZOLANDEK 813 48,00

20231200490 RAFAEL ANTONIO MENDES 814 48,00

20231202652 CARLA VITÓRIA BENTO ROSSI BENEDITO 815 48,00

20231204978 AMANDA ELOISE DE GIULI 816 48,00

20231204621 JOSE VINICIUS REIS VIEIRA 817 48,00

20231205705 ALUÍSIO PIVATO ZIVIANI 818 47,00

20231201480 ANA CLARA ZABINE MARION 819 47,00

20231200171 GIZARA NAKESKA CIPRIANO PIRES DA SILVA 820 47,00

20231200190 JOÃO FELIPE ZAFANELLI DORIA PADILHA 821 47,00

20231201245 MARIA FERNANDA GONÇALVES 822 47,00

20231201448 BRENO MEDINA DE OLIVEIRA 823 47,00

20231203417 LORENA VASCONCELOS LEAL 824 47,00

20231201496 MARYA JULHA RACHID RODRIGUES 825 47,00

20231202071 MARIA RITA ABRAO ANTONIOLI 826 47,00

20231200519 CAMILLY VITÓRIA CARVALHO DA SILVA 827 46,00

20231205171 GIOVANA WIELEWSKI DE SOUSA 828 46,00

20231204814 ANA GABRIELLA CASTILHO GAMBA 829 46,00

§ 1º A ordem de classificação dos candidatos na unidade de Maringá/PR será mantida para convocação na unidade de
Corumbá/MS.

§ 2º Os candidatos serão convocados em ordem crescente de classificação, respeitando o número de vagas disponíveis na
unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO IV – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
ARTIGO 3° - Lista dos candidatos convocados em Sexta Chamada na unidade de Corumbá/MS.

Parágrafo único. A listagem de convocação, obedeceu, rigorosamente, à ordem de classificação do processo seletivo de
MEDICINA – da Universidade Cesumar - Edital nº 32/2022, de 01 de setembro de 2022.

CAPÍTULO V - DA MATRÍCULA
ARTIGO 4° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente, entre os
dias 30 de janeiro a 05 de fevereiro de 2023, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 26 do Edital nº 32/2022, em formato
digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail) cadastrado, não sendo possível
o envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (janeiro), estará disponível, no ambiente online, para impressão e pagamento.
Referente a mensalidade de fevereiro, as orientações para pagamento serão encaminhadas via e-mail. A quitação desta
mensalidade é a condição necessária para efetivação da matrícula.

Corumbá, 30 de janeiro de 2023.

Héber Amilcar Martins,
Direção.